77
MATERIALES PARA REALIZAR CEPELLONES
Red Metálica Negra (rollo de 50 m.)
Malla triple torsión
Código Descripción  Altura Rollo x Palet
REDN-7513 Hilo del 7 malla de 51  30 cm. 15 m2 120
REDN-7514 Hilo del 7 malla de 51  40 cm. 20 m2 100
REDN-7515 Hilo del 7 malla de 51  50 cm. 25 m2 80
REDN-8515 Hilo del 8 malla de 51  50 cm. 25 m2 80
REDN-8516 Hilo del 8 malla de 51  60 cm. 30 m2 60
REDN-8517 Hilo del 8 malla de 51  70 cm. 35 m2 60
REDN-9518 Hilo del 9 malla de 51  80 cm. 40 m2 40
REDN-9519 Hilo del 9 malla de 51  90 cm. 45 m2 32
REDN-9510 Hilo del 9 malla de 51  100 cm. 50 m2 32
REDN-105110 Hilo del 10 malla de 51  100 cm. 50 m2 32
REDN-105112 Hilo del 10 malla de 51  120 cm. 60 m2 32
Malla Electrosoldada
Código Descripción Hilo Altura Largo Rollo x Palet
REDE-55-19-6 Malla de 5 x 5 cm. 1,9 mm ø 60 cm. 25 m  15 m2 24
REDE-55-19-8 Malla de 5 x 5 cm. 1,9 mm ø 80 cm. 25 m  20 m2 24
REDE-55-19-1 Malla de 5 x 5 cm. 1,9 mm ø 100 cm. 25 m  25 m2 12
REDE-55-3-1-25 Malla de 5 x 5 cm. 3 mm ø 100 cm. 25 m  25 m2 6
REDE-55-3-15-25 Malla de 5 x 5 cm. 3 mm ø 150 cm. 25 m  37,5 m2 6
78
MATERIALES PARA REALIZAR CEPELLONES
Cestos Prefabricados Modelo MIKE Retráctiles
Código Diámetro ø Hilo Cepellón x Paquete
REDC-M040 ø 40 1,0 mm 25/30 60
REDC-M045 ø 45  1,0 mm 30/35 60
REDC-M050 ø 50 1,0 mm 35/40 60
REDC-M055 ø 55  1,4 mm 40/45 60
REDC-M060 ø 60  1,4 mm 45/50 40
REDC-M065 ø 65  1,4 mm 50/55 40
REDC-M070 ø 70  1,4 mm 55/60 40
REDC-M075 ø 75  1,4 mm 60/65 40
REDC-M080 ø 80  1,6 mm 65/70 25
REDC-M085 ø 85  1,6 mm 70/75 25
REDC-M090 ø 90  1,6 mm 75/80 25
REDC-M095 ø 95 1,6 mm 80/85 25
REDC-M100 ø 100  1,6 mm 85/90 25
REDC-M110 ø 110 1,6 mm 90/95 25
REDC-M115 ø 115 1,8 mm  95/105 25
REDC-M125 ø 125 1,8 mm  100/110 10
REDC-M140 ø 140 1,8 mm 110/120 10
Garfios para estirar Tela
Código Descripción
GANG-B0001 Garfio para estirar Tela PEQUEÑO ZINCATTO
GANG-B0002 Garfio para estirar Tela GRANDE TROPICAL
GANG-M0004 Garfio para estirar Tela GRANDE MANIGLIA
Cestos Prefabricados Modelo ITALIA
Código Diámetro ø Hilo  Cepellón Holmac x Paquete x Palet
REDC-X35 ø 35 cm.  1,0 mm 25/30 cuchilla 25 20 4.500
REDC-X40 ø 40 cm. 1,2 mm 30/35 cuchilla 30 20 4.000
REDC-X45 ø 45 cm.  1,2 mm 35/40 cuchilla 35 20 2.500
REDC-X50 ø 50 cm. 1,2 mm 40/45 cuchilla 40 20 2.000
REDC-X60 ø 60 cm. 1,2 mm 45/50  cuchilla 45 20 2.000
REDC-X65 ø 65 cm. 1,4 mm 50/55 cuchilla 50 20 1.300
REDC-X70 ø 70 cm.  1,4 mm 55/60 cuchilla 55 20 1.000
REDC-X75 ø 75 cm. 1,6 mm 60/65 cuchilla 60 20 1.000
REDC-X80 ø 80 cm.  1,6 mm 65/70 cuchilla 65 20 600
REDC-X90 ø 90 cm. 1,6 mm 70/75 cuchilla 70 10 500
REDC-X100 ø 100 cm. 1,6 mm 80/85 cuchilla 80 10 500
79
MATERIALES PARA REALIZAR CEPELLONES
Yuta Cortada
Código Descripción Medida Unid./Bala x palet
YUTI-C050B Yuta Cortada 50 x 50 1.000 20.000
YUTI-C060B Yuta Cortada 60 x 60 1.000 20.000
YUTI-C070B Yuta Cortada 70 x 70 2.000 15.000
YUTI-C080B Yuta Cortada 80 x 80 1.000 10.000
YUTI-C090B Yuta Cortada 90 x 90 1.000 9.000
YUTI-C100B Yuta Cortada 100 x 100 1.000 8.000
YUTI-C120B Yuta Cortada 120 x 120 250 6.000
YUTI-C140B Yuta Cortada 140 x 140 250 3.500
YUTI-C160B Yuta Cortada 160 x 160 200 2.500
YUTI-C180B Yuta Cortada 180 x 180 200 2.000
YUTI-C200B Yuta Cortada 200 x 200 200 2.000
YUTI-C250B Yuta Cortada 250 x 250 150 1.800
Yuta en Rollos
Código Descripción
YUTA-RO Yuta rollos
 Ancho: 50 cm. a 140 cm.
 Longitud: 100 m./bob
Yuta en Rollos  15 cm
Código Descripción   x Caja
YUTA-R10 Yuta rollos    18 rollos
 Ancho: 15 cm.
 Longitud: 26-30 m./bob.
 Peso aproximado: 1,34 Kgr.
Rollos
Cortada
Coco en Rollos
Protege el tronco de rozaduras
Código Descripción    x Caja
COCO-R15 Coco en Rollos pequeño 700 gr/m2  8 rollos
 Ancho: 15 cm.
 Longitud: 9 m./bob.
 Grosor: 4-5 mm.
 Composición:
 - 80% de fibra de COCO
 - 20% de látex
SITUACIÓN
Cruce N-II / Ctra. Vidreres
C-63 Km. 14
Apartado de Correos 3
17410 SILS (Girona) SPAIN
Tel 972 87 51 97
Coordenadas GPS
LATITUD: 41 º 48’ 11,82’’ N
LONGITUD: 2º 45’ 58,78’’ E
colaborador de: